RESOLUÇÃO 08/2025

“ UTILIZAÇÃO DO FUNDO ESPECIAL –
RESTAURANTE DO CCR - REFORMA E
INSTALAÇÃO DE NOVO AR CONDICONADO
– RETIRADA DE PAUTA

 Aprova a retirada de pauta de pedidos de autorização
formulados pela Diretoria, para reformar o
Restaurante do CCR e instalar novo ar condicionado
no local.”

Processos CD-25/2025 e CD-24/2024.

O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XII, do Art. 45, do Estatuto Social,
combinado com o inciso XII do Art. 76 e o inciso II do Art. 152 do Regulamento
Geral, ao deliberar sobre solicitações apresentadas pela Diretoria,

RESOLVE

APROVAR proposta formulada por Conselheiro, de retirada de pauta de pedidos de
autorização do Conselho Deliberativo formulados pela Diretoria, para utilizar
recursos do Fundo Especial, a saber: no valor de até R$6.839.360,32 (seis milhões,
oitocentos e trinta e nove mil e trinta e dois centos), para reformar o Restaurante do CCR;
e, no valor de até R$2.131.992,82 (dois milhões, cento e trinta e um mil, novecentos e
noventa e dois reais e oitenta e dois centavos), para instalar novo sistema de Ar
Condicionado no Restaurante do CCR.

768ª Reunião Extraordinária
Sala das Sessões, 31 de março de 2025.

GUILHERME DOMINGUES DE CASTRO REIS
Presidente do Conselho Deliberativo

ALESSANDRA PINHEIRO FACHADA BONILHA
Primeira Secretária do Conselho Deliberativo

mlf

	UTILIZAÇÃO DO FUNDO ESPECIAL – RESTAURANTE DO CCR - REFORMA E INSTALAÇÃO DE NOVO AR CONDICONADO – RETIRADA DE PAUTA
	Processos CD-25/2025 e CD-24/2024.
	resolvE